
BUPATI ROTE NDAO 

PROVINS! NUSA TENGGARA TIMUR 

PERATURAN BUPATI ROTE NDAO 

NOMOR l9 TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI ROTE NDAO 

NOMOR 15 TAHUN 2021 

TENTANG PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN 

BAGI PEGAWAI APARATUR SIPIL NEGARA 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN ROTE NDAO 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI ROTE NDAO, 

bahwa sehubungan dengan belum diatumya penilaian 

pembayaran tambahan penghasilan Aparatur sipil Negara dan 

calon pegawai negeri sipil , perlu menetapkan Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Rote Ndao Nomor 15 Tahun 2021 tentang 

Pemberian Tambahan Penghasilan bagi Pegawai Aparatur Sipil 

Negara di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Rote Ndao; 

1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2002 tentang Pembentukan 

Kabupaten Rote Ndao di Provinsi Nusa Tenggara Timur 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 22, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4184); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587); sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 1 1  Tahun 2020 tentang Cipta 

Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573); 
4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 

Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Rep;y 
Indonesia Nomor 5601) sebagaimana telah diubah dengan y 

Undang-Undang . . .  



Undang-Undang Nomor 1 1  Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6322); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036]; sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan 

Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 157); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781);  

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan: PERUBAAHAN ATAS PERATURAN BUPATI ROTE NDAO NOMOR 

15 TAHUN 2021 TENTANG PEMBERIAN TAMBAHAN 

PENGHASILAN BAGI PEGAWAI APARATUR SIPIL NEGARA DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN ROTE NDAO. 

PASAL I 

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 15 Tahun 2021 tentang Pemberian 
Tambahan Penghasilan Bagi Pegawai Aparatur Sipil Negara Di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Rote Ndao (Berita Daerah Kabupaten Rote Ndao Tahun 
2021 Nomor 015), diubah sebagai berikut: 

Ketentuan BAB IV ditambahkan 1 (satu) Pasal yaitu Pasal 7 A, sehingga berbunyi 
se bagai beriku t : 

BAB IV 

BESARAN TAMBAHAN PENGHASILAN 

Pasal 7 

(1 )  Besaran TPP bagi Pegawai Negeri Sipil diberikan sebesar 100% (seratus 
persen). 

(2) Besaran TPP bagi Calon Pegawai Negeri Sipil diberikan sebesar 80% (delapan 

puluh persen). 
(3) Besaran TPP bagi PNS titipan dari luar wilayah/instansi/lembaga Pemerintag 

Kabupaten diberikan sebesar 40% (empat puluh persen). f] ), 
(4] Besaran TPP ditetapkan oleh Bupati. I 

Pasal 7A . . .  



Pasal 7A 
(1)  Pembayaran TPP ASN setiap bulan dinilai berdasarkan produktifitas kerja 

dan disiplin kerja. 
(2) Pembayaran TPP ASN sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1 )  dibayar berdasar 

pada: 
a. Penilaian produktifitas kerja sebesar 60% dari besaran TPP yang diterima 

pegawai ASN. 
b. Penilaian disiplin kerja sebesar 40% dari besaran TPP yang diterima 

pegawai ASN. 

PASALII 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Rote Ndao. 

Ditetapkan di Ba'a 
al (6 [NI 2022 

Diundangan di Ba'a 

pada tangga 16 Ju'[ 
.  ·-:-.•-,_ 

ii" 

2022 

DAERAH KABUPATEN ROTE NDAO A/ 

THEOS SELLY 

BERITA DAERAH KABUPATEN ROTE NDAO TAHUN 2022 NOMOR 0(9 


